



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA C/ 100	PCT	75,0000	8,4900	636,75	0,0000	8,4900	636,75	---	---	---	---
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA C/ 100	PCT	25,0000	8,4900	212,25	0,0000	8,4900	212,25	---	---	---	---
3	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMP	300,0000	5,5500	1.665,00	0,0000	5,5500	1.665,00	---	---	---	---
4	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMP	100,0000	5,5500	555,00	0,0000	5,5500	555,00	---	---	---	---
5	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML INJETÁVEL	AMP	150,0000	5,7400	861,00	0,0000	5,7400	861,00	---	---	---	---
6	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML INJETÁVEL	AMP	50,0000	5,7400	287,00	0,0000	5,7400	287,00	---	---	---	---
7	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS SOLUÇÃO 200 ML	FC	150,0000	20,3600	3.054,00	0,0000	20,3600	3.054,00	---	---	---	---
8	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS SOLUÇÃO 200 ML	FC	50,0000	20,3600	1.018,00	0,0000	20,3600	1.018,00	---	---	---	---
9	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 05 ML	AMP	1.500,0000	0,5300	795,00	0,0000	0,5300	795,00	---	---	---	---
10	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 05 ML	AMP	500,0000	0,5300	265,00	0,0000	0,5300	265,00	---	---	---	---
11	ÁGUA DESTILADA 5L	GL	15,0000	14,5100	217,65	0,0000	14,5100	217,65	---	---	---	---
12	ÁGUA DESTILADA 5L	GL	5,0000	14,5100	72,55	0,0000	14,5100	72,55	---	---	---	---
13	AGULHA 13 x 4,5 Especificação: AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX	UN	1.500,0000	0,1000	150,00	0,0000	0,1000	150,00	---	---	---	---
14	AGULHA 13 x 4,5 Especificação: AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX	UN	500,0000	0,1000	50,00	0,0000	0,1000	50,00	---	---	---	---
15	AGULHA 25 x 7 Especificação: AGULHA, HIPODÉRMICA 25 X 7 CORPO EM AÇO INOX	UN	1.500,0000	0,2600	390,00	0,0000	0,2600	390,00	---	---	---	---
16	AGULHA 25 x 7 Especificação: AGULHA, HIPODÉRMICA 25 X 7 CORPO EM AÇO INOX	UN	500,0000	0,2600	130,00	0,0000	0,2600	130,00	---	---	---	---
17	AGULHA 25 x 8 Especificação: AGULHA, HIPODÉRMICA 25 X 8 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	1.500,0000	0,1700	255,00	0,0000	0,1700	255,00	---	---	---	---
18	AGULHA 25 x 8 Especificação: AGULHA, HIPODÉRMICA 25 X 8 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	500,0000	0,1700	85,00	0,0000	0,1700	85,00	---	---	---	---
19	AGULHA 30 x 7 Especificação: AGULHA, HIPODÉRMICA 30 X 7 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	1.500,0000	0,1100	165,00	0,0000	0,1100	165,00	---	---	---	---
20	AGULHA 30 x 7 Especificação: AGULHA, HIPODÉRMICA 30 X 7 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	500,0000	0,1100	55,00	0,0000	0,1100	55,00	---	---	---	---
21	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	1.500,0000	0,7100	1.065,00	0,0000	0,7100	1.065,00	---	---	---	---
22	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	500,0000	0,7100	355,00	0,0000	0,7100	355,00	---	---	---	---
23	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	7.500,0000	0,1400	1.050,00	0,0000	0,1400	1.050,00	---	---	---	---
24	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 CORPO EM AÇO INOX ESTERIL	UN	2.500,0000	0,1400	350,00	0,0000	0,1400	350,00	---	---	---	---
25	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 7 CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL, TRIFACETADO	UN	1.500,0000	0,5300	795,00	0,0000	0,5300	795,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
26	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 7 CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL, TRIFACETADO	UN	500,0000	0,5300	265,00	0,0000	0,5300	265,00	---	---	---	---
27	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25 X 8 CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO , BISEL TRIFACETADO	UN	1.500,0000	0,3500	525,00	0,0000	0,3500	525,00	---	---	---	---
28	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25 X 8 CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO , BISEL TRIFACETADO	UN	500,0000	0,3500	175,00	0,0000	0,3500	175,00	---	---	---	---
29	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Especificação: ALGODÃO HIDROFILO EM MANTAS NÃO ESTÉRIL 500 GRAMAS	RL	30,0000	26,7300	801,90	0,0000	26,7300	801,90	---	---	---	---
30	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Especificação: ALGODÃO HIDROFILO EM MANTAS NÃO ESTÉRIL 500 GRAMAS	RL	10,0000	26,7300	267,30	0,0000	26,7300	267,30	---	---	---	---
31	AMICACINA SULFATO 250 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	UN	75,0000	10,3700	777,75	0,0000	10,3700	777,75	---	---	---	---
32	AMICACINA SULFATO 250 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	UN	25,0000	10,3700	259,25	0,0000	10,3700	259,25	---	---	---	---
33	AMIODARONA 50 MG/ML INJETAVEL Especificação: AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMP	75,0000	4,5500	341,25	0,0000	4,5500	341,25	---	---	---	---
34	AMIODARONA 50 MG/ML INJETAVEL Especificação: AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMP	25,0000	4,5500	113,75	0,0000	4,5500	113,75	---	---	---	---
35	ATADURA DE CREPE 10 CM 13 FIOS 125 CM REPOUSO 100% ALGODAO Especificação: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO , 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	3.750,0000	0,7600	2.850,00	0,0000	0,7600	2.850,00	---	---	---	---
36	ATADURA DE CREPE 10 CM 13 FIOS 125 CM REPOUSO 100% ALGODAO Especificação: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO , 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1.250,0000	0,7600	950,00	0,0000	0,7600	950,00	---	---	---	---
37	ATADURA DE CREPE 15 CM 13 FIOS 125 CM REPOUSO 100% ALGODAO Especificação: ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 15 CM, 125 CM EM REPOUSO, 13 FIOS , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	3.750,0000	1,8600	6.975,00	0,0000	1,8600	6.975,00	---	---	---	---
38	ATADURA DE CREPE 15 CM 13 FIOS 125 CM REPOUSO 100% ALGODAO Especificação: ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 15 CM, 125 CM EM REPOUSO, 13 FIOS , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1.250,0000	1,8600	2.325,00	0,0000	1,8600	2.325,00	---	---	---	---
39	ATADURA DE CREPE 20 CM 13 FIOS 125 CM REPOUSO 100% ALGODAO Especificação: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO 20 CM , 125 CM EM REPOUSO, 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1.500,0000	1,8900	2.835,00	0,0000	1,8900	2.835,00	---	---	---	---
40	ATADURA DE CREPE 20 CM 13 FIOS 125 CM REPOUSO 100% ALGODAO Especificação: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO 20 CM , 125 CM EM REPOUSO, 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	500,0000	1,8900	945,00	0,0000	1,8900	945,00	---	---	---	---
41	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL1 ML	AMP	75,0000	4,8200	361,50	0,0000	4,8200	361,50	---	---	---	---
42	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL1 ML	AMP	25,0000	4,8200	120,50	0,0000	4,8200	120,50	---	---	---	---
43	BLOOD STOP	UN	3.750,0000	0,0600	225,00	0,0000	0,0600	225,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
44	BLOOD STOP	UN	1.250,0000	0,0600	75,00	0,0000	0,0600	75,00	---	---	---	---
45	CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, CIRURGICA GERAL, SMS, CERCA DE 50 X 50, ESTERIL USO UNICO	UN	75,0000	4,2800	321,00	0,0000	4,2800	321,00	---	---	---	---
46	CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, CIRURGICA GERAL, SMS, CERCA DE 50 X 50, ESTERIL USO UNICO	UN	25,0000	4,2800	107,00	0,0000	4,2800	107,00	---	---	---	---
47	CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODAO, SIMPLES, 25 CM, 23 CM, 15 FIOS/CM2, COM PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS	UN	60,0000	53,5800	3.214,80	0,0000	53,5800	3.214,80	---	---	---	---
48	CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODAO, SIMPLES, 25 CM, 23 CM, 15 FIOS/CM2, COM PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS	UN	20,0000	53,5800	1.071,60	0,0000	53,5800	1.071,60	---	---	---	---
49	CATETER INTRAVENOSO 22 G Especificação: CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, COM AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UN	375,0000	1,6900	633,75	0,0000	1,6900	633,75	---	---	---	---
50	CATETER INTRAVENOSO 22 G Especificação: CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, COM AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UN	125,0000	1,6900	211,25	0,0000	1,6900	211,25	---	---	---	---
51	CATETER INTRAVENOSO 24 G Especificação: CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, COM AGULHA BISEL, TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UN	375,0000	2,1600	810,00	0,0000	2,1600	810,00	---	---	---	---
52	CATETER INTRAVENOSO 24 G Especificação: CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, COM AGULHA BISEL, TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UN	125,0000	2,1600	270,00	0,0000	2,1600	270,00	---	---	---	---
53	CLORETO DE POTASSIO Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 19,10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMP	300,0000	0,7700	231,00	0,0000	0,7700	231,00	---	---	---	---
54	CLORETO DE POTASSIO Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 19,10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMP	100,0000	0,7700	77,00	0,0000	0,7700	77,00	---	---	---	---
55	CLORETO DE SODIO Especificação: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	FC	2.250,0000	5,0700	11.407,50	0,0000	5,0700	11.407,50	---	---	---	---
56	CLORETO DE SODIO Especificação: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	FC	750,0000	5,0700	3.802,50	0,0000	5,0700	3.802,50	---	---	---	---
57	CLORETO DE SODIO Especificação: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	FC	750,0000	13,0800	9.810,00	0,0000	13,0800	9.810,00	---	---	---	---
58	CLORETO DE SODIO Especificação: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	FC	250,0000	13,0800	3.270,00	0,0000	13,0800	3.270,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
59	CLORETO DE SODIO Especificação: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FC	750,0000	17,4100	13.057,50	0,0000	17,4100	13.057,50	---	---	---	---
60	CLORETO DE SODIO Especificação: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FC	250,0000	17,4100	4.352,50	0,0000	17,4100	4.352,50	---	---	---	---
61	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO M Especificação: COLAR CERVICAL, TAMANHO MÉDIO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, FECHO EM VELCRO, NA PARTE POSTERIOR 02 ABERTURAS, NA PARTE ANTERIOR 1 ABERTURA, REVESTIDO DE ESPUMA ETIL VINIL ACETATO	UN	9,0000	23,2500	209,25	0,0000	23,2500	209,25	---	---	---	---
62	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO M Especificação: COLAR CERVICAL, TAMANHO MÉDIO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, FECHO EM VELCRO, NA PARTE POSTERIOR 02 ABERTURAS, NA PARTE ANTERIOR 1 ABERTURA, REVESTIDO DE ESPUMA ETIL VINIL ACETATO	UN	3,0000	23,2500	69,75	0,0000	23,2500	69,75	---	---	---	---
63	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO P Especificação: COLAR CERVICAL, TAMANHO PEQUENO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, FECHO EM VELCRO, NA PARTE POSTERIOR 02 ABERTURAS, NA PARTE ANTERIOR 1 ABERTURA, REVESTIDO DE ESPUMA ETIL VINIL ACETATO	UN	9,0000	23,2500	209,25	0,0000	23,2500	209,25	---	---	---	---
64	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO P Especificação: COLAR CERVICAL, TAMANHO PEQUENO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, FECHO EM VELCRO, NA PARTE POSTERIOR 02 ABERTURAS, NA PARTE ANTERIOR 1 ABERTURA, REVESTIDO DE ESPUMA ETIL VINIL ACETATO	UN	3,0000	23,2500	69,75	0,0000	23,2500	69,75	---	---	---	---
65	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSID	UN	150,0000	19,9800	2.997,00	0,0000	19,9800	2.997,00	---	---	---	---
66	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSID	UN	50,0000	19,9800	999,00	0,0000	19,9800	999,00	---	---	---	---
67	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSID	UN	150,0000	9,6500	1.447,50	0,0000	9,6500	1.447,50	---	---	---	---
68	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSID	UN	50,0000	9,6500	482,50	0,0000	9,6500	482,50	---	---	---	---
69	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-COTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILINO ALTA	UN	150,0000	10,0000	1.500,00	0,0000	10,0000	1.500,00	---	---	---	---
70	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-COTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILINO ALTA	UN	50,0000	10,0000	500,00	0,0000	10,0000	500,00	---	---	---	---
71	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODAO, 13 FIOS, 8 CAMADAS 7,50 X 7,50 CM 5 DOBRAS ESTERIL	UN	7.500,0000	0,9300	6.975,00	0,0000	0,9300	6.975,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
72	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODAO, 13 FIOS, 8 CAMADAS 7,50 X 7,50 CM 5 DOBRAS ESTERIL	UN	2.500,0000	0,9300	2.325,00	0,0000	0,9300	2.325,00	---	---	---	---
73	COMPRESSA DE RAYON 7,5 CM X 7,5 CM EMBEBIDA COM AGE Especificação: COMPRESSA GAZE, RAYON, 7,50 CM, 7,50 CM, EMBEBIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR UNIDADE	UN	750,0000	12,1000	9.075,00	0,0000	12,1000	9.075,00	---	---	---	---
74	COMPRESSA DE RAYON 7,5 CM X 7,5 CM EMBEBIDA COM AGE Especificação: COMPRESSA GAZE, RAYON, 7,50 CM, 7,50 CM, EMBEBIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR UNIDADE	UN	250,0000	12,1000	3.025,00	0,0000	12,1000	3.025,00	---	---	---	---
75	DESLANOSIDEO INJETAVEL Especificação: DESLANOSIDEO 0,2 MG/ ML INJETÁVEL	AMP	150,0000	2,4600	369,00	0,0000	2,4600	369,00	---	---	---	---
76	DESLANOSIDEO INJETAVEL Especificação: DESLANOSIDEO 0,2 MG/ ML INJETÁVEL	AMP	50,0000	2,4600	123,00	0,0000	2,4600	123,00	---	---	---	---
77	DETERGENTE ENZIMATICO LITRO Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE 1L	LT	18,0000	48,3300	869,94	0,0000	48,3300	869,94	---	---	---	---
78	DETERGENTE ENZIMATICO LITRO Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE 1L	LT	6,0000	48,3300	289,98	0,0000	48,3300	289,98	---	---	---	---
79	DEXAMETASONA Especificação: DEXAMETASONA 4 MG/ ML SOL INJ (AMPOLA) 2,5 ML	AMP	2.250,0000	3,9100	8.797,50	0,0000	3,9100	8.797,50	---	---	---	---
80	DEXAMETASONA Especificação: DEXAMETASONA 4 MG/ ML SOL INJ (AMPOLA) 2,5 ML	AMP	750,0000	3,9100	2.932,50	0,0000	3,9100	2.932,50	---	---	---	---
81	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50 + 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1 ML	AMP	750,0000	5,0100	3.757,50	0,0000	5,0100	3.757,50	---	---	---	---
82	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50 + 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1 ML	AMP	250,0000	5,0100	1.252,50	0,0000	5,0100	1.252,50	---	---	---	---
83	EFEDRINA, SULFATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	75,0000	6,7600	507,00	0,0000	6,7600	507,00	---	---	---	---
84	EFEDRINA, SULFATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	25,0000	6,7600	169,00	0,0000	6,7600	169,00	---	---	---	---
85	ELETRODO Especificação: ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDIACA	UN	3.750,0000	0,6200	2.325,00	0,0000	0,6200	2.325,00	---	---	---	---
86	ELETRODO Especificação: ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDIACA	UN	1.250,0000	0,6200	775,00	0,0000	0,6200	775,00	---	---	---	---
87	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	150,0000	2,3300	349,50	0,0000	2,3300	349,50	---	---	---	---
88	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	50,0000	2,3300	116,50	0,0000	2,3300	116,50	---	---	---	---
89	EQUIPO MACRO GOTAS Especificação: EQUIPO SORO, GOTEJADOR PADRÃO (20GTS/ML DE SOL.), PVC, PINÇA ROLETE E TAMP, MACROGOTAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, APIROGÊNICO, DESCART, ESTÉRIL	UN	2.250,0000	2,7000	6.075,00	0,0000	2,7000	6.075,00	---	---	---	---
90	EQUIPO MACRO GOTAS Especificação: EQUIPO SORO, GOTEJADOR PADRÃO (20GTS/ML	UN	750,0000	2,7000	2.025,00	0,0000	2,7000	2.025,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	DE SOL.), PVC, PINÇA ROLETE E TAMPA, MACROGOTAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, APIROGÊNICO, DESCART, ESTÉRIL											
91	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VACUO Nº21	UN	750,0000	0,2100	157,50	0,0000	0,2100	157,50	---	---	---	---
92	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VACUO Nº21	UN	250,0000	0,2100	52,50	0,0000	0,2100	52,50	---	---	---	---
93	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VACUO Nº23	UN	750,0000	1,9000	1.425,00	0,0000	1,9000	1.425,00	---	---	---	---
94	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VACUO Nº23	UN	250,0000	1,9000	475,00	0,0000	1,9000	475,00	---	---	---	---
95	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	75,0000	2,2700	170,25	0,0000	2,2700	170,25	---	---	---	---
96	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	25,0000	2,2700	56,75	0,0000	2,2700	56,75	---	---	---	---
97	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	AMP	75,0000	4,9900	374,25	0,0000	4,9900	374,25	---	---	---	---
98	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	AMP	25,0000	4,9900	124,75	0,0000	4,9900	124,75	---	---	---	---
99	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP	75,0000	5,4000	405,00	0,0000	5,4000	405,00	---	---	---	---
100	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP	25,0000	5,4000	135,00	0,0000	5,4000	135,00	---	---	---	---
101	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	15,0000	75,6600	1.134,90	0,0000	75,6600	1.134,90	---	---	---	---
102	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	5,0000	75,6600	378,30	0,0000	75,6600	378,30	---	---	---	---
103	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	15,0000	75,6600	1.134,90	0,0000	75,6600	1.134,90	---	---	---	---
104	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	5,0000	75,6600	378,30	0,0000	75,6600	378,30	---	---	---	---
105	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	15,0000	75,6600	1.134,90	0,0000	75,6600	1.134,90	---	---	---	---
106	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	5,0000	75,6600	378,30	0,0000	75,6600	378,30	---	---	---	---
107	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	15,0000	75,6600	1.134,90	0,0000	75,6600	1.134,90	---	---	---	---
108	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,2,0 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	5,0000	75,6600	378,30	0,0000	75,6600	378,30	---	---	---	---
109	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	15,0000	75,6600	1.134,90	0,0000	75,6600	1.134,90	---	---	---	---
110	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL caixa com 24	CX	5,0000	75,6600	378,30	0,0000	75,6600	378,30	---	---	---	---
111	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, 50 MM, 10 M, NÃO TECIDO DE	RL	75,0000	7,4900	561,75	0,0000	7,4900	561,75	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.			
	VISCOSE RAYON, BRANCA, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO								
112	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, 50 MM, 10 M, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO	RL	25,0000	7,4900	187,25	0,0000	7,4900	187,25	---
113	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, 50 MM, 10 M, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO	RL	150,0000	6,5300	979,50	0,0000	6,5300	979,50	---
114	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, 50 MM, 10 M, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO	RL	50,0000	6,5300	326,50	0,0000	6,5300	326,50	---
115	FITOMENADIONA 10 MG/ML 1 ML INJETAVEL	AMP	75,0000	5,9300	444,75	0,0000	5,9300	444,75	---
116	FITOMENADIONA 10 MG/ML 1 ML INJETAVEL	AMP	25,0000	5,9300	148,25	0,0000	5,9300	148,25	---
117	FRALDA Especificação: DESCARTÁVEL ADULTO EG, DIURNO E NOTURNO	UN	3.000,0000	3,1400	9.420,00	0,0000	3,1400	9.420,00	---
118	FRALDA Especificação: DESCARTÁVEL ADULTO EG, DIURNO E NOTURNO	UN	1.000,0000	3,1400	3.140,00	0,0000	3,1400	3.140,00	---
119	FRALDA Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G, DIURNO E NOTURNO	UN	3.000,0000	3,1400	9.420,00	0,0000	3,1400	9.420,00	---
120	FRALDA Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G, DIURNO E NOTURNO	UN	1.000,0000	3,1400	3.140,00	0,0000	3,1400	3.140,00	---
121	FRALDA Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M, DIURNO E NOTURNO	UN	1.500,0000	3,1400	4.710,00	0,0000	3,1400	4.710,00	---
122	FRALDA Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M, DIURNO E NOTURNO	UN	500,0000	3,1400	1.570,00	0,0000	3,1400	1.570,00	---
123	FUROSEMIDA INJETAVEL Especificação: FUROSEMIDA 10 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP	225,0000	2,7500	618,75	0,0000	2,7500	618,75	---
124	FUROSEMIDA INJETAVEL Especificação: FUROSEMIDA 10 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP	75,0000	2,7500	206,25	0,0000	2,7500	206,25	---
125	GARROTE NUMERO 200 COM 15 METROS LATEX	PCT	9,0000	26,9800	242,82	0,0000	26,9800	242,82	---
126	GARROTE NUMERO 200 COM 15 METROS LATEX	PCT	3,0000	26,9800	80,94	0,0000	26,9800	80,94	---
127	GEL CONDUTOR ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO 05 LITROS	GL	9,0000	23,9300	215,37	0,0000	23,9300	215,37	---
128	GEL CONDUTOR ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO 05 LITROS	GL	3,0000	23,9300	71,79	0,0000	23,9300	71,79	---
129	GEL HIDRATANTE PARA FERIDAS A BASE DE ALGINATO COM HIDROGEL COM 85 GRAMAS	TB	30,0000	49,2700	1.478,10	0,0000	49,2700	1.478,10	---
130	GEL HIDRATANTE PARA FERIDAS A BASE DE ALGINATO COM HIDROGEL COM 85 GRAMAS	TB	10,0000	49,2700	492,70	0,0000	49,2700	492,70	---
131	GLICEROL 120 MG/ML ENEMA 500 ML	UN	150,0000	16,5200	2.478,00	0,0000	16,5200	2.478,00	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
132	GLICEROL 120 MG/ML ENEMA 500 ML	UN	50,0000	16,5200	826,00	0,0000	16,5200	826,00	---	---	---	---
133	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 20 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML	UN	150,0000	12,5000	1.875,00	0,0000	12,5000	1.875,00	---	---	---	---
134	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 20 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML	UN	50,0000	12,5000	625,00	0,0000	12,5000	625,00	---	---	---	---
135	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	150,0000	15,1200	2.268,00	0,0000	15,1200	2.268,00	---	---	---	---
136	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	50,0000	15,1200	756,00	0,0000	15,1200	756,00	---	---	---	---
137	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMP	450,0000	2,3200	1.044,00	0,0000	2,3200	1.044,00	---	---	---	---
138	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMP	150,0000	2,3200	348,00	0,0000	2,3200	348,00	---	---	---	---
139	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	UN	150,0000	12,5000	1.875,00	0,0000	12,5000	1.875,00	---	---	---	---
140	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	UN	50,0000	12,5000	625,00	0,0000	12,5000	625,00	---	---	---	---
141	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	150,0000	14,7500	2.212,50	0,0000	14,7500	2.212,50	---	---	---	---
142	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	50,0000	14,7500	737,50	0,0000	14,7500	737,50	---	---	---	---
143	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10 ML	AMP	450,0000	1,3600	612,00	0,0000	1,3600	612,00	---	---	---	---
144	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10 ML	AMP	150,0000	1,3600	204,00	0,0000	1,3600	204,00	---	---	---	---
145	ODOPOVIUDONA PVPI Especificação: IODOPOVIDONA PVPI, 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 LITRO	LT	24,0000	73,7200	1.769,28	0,0000	73,7200	1.769,28	---	---	---	---
146	ODOPOVIUDONA PVPI Especificação: IODOPOVIDONA PVPI, 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 LITRO	LT	8,0000	73,7200	589,76	0,0000	73,7200	589,76	---	---	---	---
147	LANCETA Especificação: LANCETA DE SEGURANÇA NR32 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 28 G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	225,0000	20,5600	4.626,00	0,0000	20,5600	4.626,00	---	---	---	---
148	LANCETA Especificação: LANCETA DE SEGURANÇA NR32 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 28 G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	75,0000	20,5600	1.542,00	0,0000	20,5600	1.542,00	---	---	---	---
149	LIDOCAÍNA Especificação: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G	TB	45,0000	2,1900	98,55	0,0000	2,1900	98,55	---	---	---	---
150	LIDOCAÍNA Especificação: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G	TB	15,0000	2,1900	32,85	0,0000	2,1900	32,85	---	---	---	---
151	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	AMP	75,0000	9,8300	737,25	0,0000	9,8300	737,25	---	---	---	---
152	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	AMP	25,0000	9,8300	245,75	0,0000	9,8300	245,75	---	---	---	---
153	LUVA CIRÚRGICA, 6,5,LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍN.28CM, LUBRIFICADA C/PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCART, ANATÔMICO	PAR	300,0000	2,0100	603,00	0,0000	2,0100	603,00	---	---	---	---
154	LUVA CIRÚRGICA, 6,5,LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍN.28CM, LUBRIFICADA C/PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCART, ANATÔMICO	PAR	100,0000	2,0100	201,00	0,0000	2,0100	201,00	---	---	---	---
155	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	PAR	300,0000	2,0100	603,00	0,0000	2,0100	603,00	---	---	---	---





MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCART												
156	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCART	PAR	100,0000	2,0100	201,00	0,0000	2,0100	201,00	---	---	---	---	---
157	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,	PAR	300,0000	2,0100	603,00	0,0000	2,0100	603,00	---	---	---	---	---
158	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,	PAR	100,0000	2,0100	201,00	0,0000	2,0100	201,00	---	---	---	---	---
159	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁ	PAR	300,0000	2,0100	603,00	0,0000	2,0100	603,00	---	---	---	---	---
160	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁ	PAR	100,0000	2,0100	201,00	0,0000	2,0100	201,00	---	---	---	---	---
161	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCAR	PAR	300,0000	2,0100	603,00	0,0000	2,0100	603,00	---	---	---	---	---
162	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCAR	PAR	100,0000	2,0100	201,00	0,0000	2,0100	201,00	---	---	---	---	---
163	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EXTRAPEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	75,0000	2,0100	150,75	0,0000	2,0100	150,75	---	---	---	---	---
164	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EXTRAPEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	25,0000	2,0100	50,25	0,0000	2,0100	50,25	---	---	---	---	---
165	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	45,0000	2,0100	90,45	0,0000	2,0100	90,45	---	---	---	---	---
166	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	15,0000	2,0100	30,15	0,0000	2,0100	30,15	---	---	---	---	---
167	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	225,0000	2,0100	452,25	0,0000	2,0100	452,25	---	---	---	---	---
168	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	75,0000	2,0100	150,75	0,0000	2,0100	150,75	---	---	---	---	---
169	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	150,0000	2,0100	301,50	0,0000	2,0100	301,50	---	---	---	---	---
170	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	PAR	50,0000	2,0100	100,50	0,0000	2,0100	100,50	---	---	---	---	---
171	MANITOL SOLUÇÃO 20% - FRASCO 250ML	FC	150,0000	16,6400	2.496,00	0,0000	16,6400	2.496,00	---	---	---	---	---
172	MANITOL SOLUÇÃO 20% - FRASCO 250ML	FC	50,0000	16,6400	832,00	0,0000	16,6400	832,00	---	---	---	---	---
173	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, DIMENSÕES 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM TIPO ISOLANTE TÉRMICO ESTERILIDADE	UN	75,0000	18,4400	1.383,00	0,0000	18,4400	1.383,00	---	---	---	---	---
174	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, DIMENSÕES 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM TIPO ISOLANTE TÉRMICO ESTERILIDADE	UN	25,0000	18,4400	461,00	0,0000	18,4400	461,00	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
175	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA COM ELASTICO CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	UN	3.750,0000	0,3900	1.462,50	0,0000	0,3900	1.462,50	---	---	---	---
176	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA COM ELASTICO CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	UN	1.250,0000	0,3900	487,50	0,0000	0,3900	487,50	---	---	---	---
177	MORFINA SULFATO 10 MG/ML INJETAVEL 1 ML	AMP	150,0000	4,8400	726,00	0,0000	4,8400	726,00	---	---	---	---
178	MORFINA SULFATO 10 MG/ML INJETAVEL 1 ML	AMP	50,0000	4,8400	242,00	0,0000	4,8400	242,00	---	---	---	---
179	NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	AMP	75,0000	5,9800	448,50	0,0000	5,9800	448,50	---	---	---	---
180	NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	AMP	25,0000	5,9800	149,50	0,0000	5,9800	149,50	---	---	---	---
181	papel cirurgico Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 M	RL	9,0000	125,5600	1.130,04	0,0000	125,5600	1.130,04	---	---	---	---
182	papel cirurgico Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 M	RL	3,0000	125,5600	376,68	0,0000	125,5600	376,68	---	---	---	---
183	papel cirurgico Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M	RL	9,0000	139,7900	1.258,11	0,0000	139,7900	1.258,11	---	---	---	---
184	papel cirurgico Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M	RL	3,0000	139,7900	419,37	0,0000	139,7900	419,37	---	---	---	---
185	POLIVITAMINICO INJETAVEL	AMP	750,0000	3,1900	2.392,50	0,0000	3,1900	2.392,50	---	---	---	---
186	POLIVITAMINICO INJETAVEL	AMP	250,0000	3,1900	797,50	0,0000	3,1900	797,50	---	---	---	---
187	PVPI DEGERMANTE	LT	18,0000	81,0600	1.459,08	0,0000	81,0600	1.459,08	---	---	---	---
188	PVPI DEGERMANTE	LT	6,0000	81,0600	486,36	0,0000	81,0600	486,36	---	---	---	---
189	PVPI TOPICO	LT	18,0000	37,8400	681,12	0,0000	37,8400	681,12	---	---	---	---
190	PVPI TOPICO	LT	6,0000	37,8400	227,04	0,0000	37,8400	227,04	---	---	---	---
191	REANIMADOR MANUAL, SILICONE, CERCA 250 ML, MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERC	UN	9,0000	224,8300	2.023,47	0,0000	224,8300	2.023,47	---	---	---	---
192	REANIMADOR MANUAL, SILICONE, CERCA 250 ML, MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERC	UN	3,0000	224,8300	674,49	0,0000	224,8300	674,49	---	---	---	---
193	REANIMADOR, SILICONE, ADULTO, ENTRADA DE O2, MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL, RESERVATÓRIO O2, VÁLVULA ACRÍLICA SILIC	UN	9,0000	250,0000	2.250,00	0,0000	250,0000	2.250,00	---	---	---	---
194	REANIMADOR, SILICONE, ADULTO, ENTRADA DE O2, MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL, RESERVATÓRIO O2, VÁLVULA ACRÍLICA SILIC	UN	3,0000	250,0000	750,00	0,0000	250,0000	750,00	---	---	---	---
195	RIFAMICINA SV SODICA 10 MG/ML SOLUÇÃO TOPICA 20 ML	FC	75,0000	14,1200	1.059,00	0,0000	14,1200	1.059,00	---	---	---	---
196	RIFAMICINA SV SODICA 10 MG/ML SOLUÇÃO TOPICA 20 ML	FC	25,0000	14,1200	353,00	0,0000	14,1200	353,00	---	---	---	---
197	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	150,0000	10,4000	1.560,00	0,0000	10,4000	1.560,00	---	---	---	---
198	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	50,0000	10,4000	520,00	0,0000	10,4000	520,00	---	---	---	---
199	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IM	UN	2.250,0000	0,3600	810,00	0,0000	0,3600	810,00	---	---	---	---
200	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM	UN	750,0000	0,3600	270,00	0,0000	0,3600	270,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	UI), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IM											
201	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,DESCART,ESTÉRIL	UN	2.250,0000	0,6000	1.350,00	0,0000	0,6000	1.350,00	---	---	---	---
202	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,DESCART,ESTÉRIL	UN	750,0000	0,6000	450,00	0,0000	0,6000	450,00	---	---	---	---
203	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,DESCART,ESTÉRIL	UN	2.250,0000	0,4800	1.080,00	0,0000	0,4800	1.080,00	---	---	---	---
204	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,DESCART,ESTÉRIL	UN	750,0000	0,4800	360,00	0,0000	0,4800	360,00	---	---	---	---
205	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,DESCART,ESTÉRIL	UN	3.750,0000	0,6500	2.437,50	0,0000	0,6500	2.437,50	---	---	---	---
206	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,DESCART,ESTÉRIL	UN	1.250,0000	0,6500	812,50	0,0000	0,6500	812,50	---	---	---	---
207	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART,ESTÉRIL	UN	2.250,0000	0,7400	1.665,00	0,0000	0,7400	1.665,00	---	---	---	---
208	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART,ESTÉRIL	UN	750,0000	0,7400	555,00	0,0000	0,7400	555,00	---	---	---	---
209	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 12, C/GUIA EM ESPIRAL, PRÉ-LUBRIFICADA,INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCART	UN	9,0000	27,5900	248,31	0,0000	27,5900	248,31	---	---	---	---
210	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 12, C/GUIA EM ESPIRAL, PRÉ-LUBRIFICADA,INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCART	UN	3,0000	27,5900	82,77	0,0000	27,5900	82,77	---	---	---	---
211	SONDA URETRAL Nº10 Especificação: SONDA URETRAL NUMERO 10 SILICONE ESTERIL	PÇ	150,0000	2,0300	304,50	0,0000	2,0300	304,50	---	---	---	---
212	SONDA URETRAL Nº10 Especificação: SONDA URETRAL NUMERO 10 SILICONE ESTERIL	PÇ	50,0000	2,0300	101,50	0,0000	2,0300	101,50	---	---	---	---
213	SULFADIAZINA DE PRATA Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30 GRAMAS	TB	75,0000	19,1200	1.434,00	0,0000	19,1200	1.434,00	---	---	---	---
214	SULFADIAZINA DE PRATA Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30 GRAMAS	TB	25,0000	19,1200	478,00	0,0000	19,1200	478,00	---	---	---	---
215	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 400 G	TB	15,0000	60,0300	900,45	0,0000	60,0300	900,45	---	---	---	---
216	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 400 G	TB	5,0000	60,0300	300,15	0,0000	60,0300	300,15	---	---	---	---
217	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), 102 CM, 11,5 CM	UN	15,0000	22,9100	343,65	0,0000	22,9100	343,65	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
218	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), 102 CM, 11,5 CM	UN	5,0000	22,9100	114,55	0,0000	22,9100	114,55	---	---	---	---
219	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), 63 CM, 9 CM	UN	15,0000	11,8400	177,60	0,0000	11,8400	177,60	---	---	---	---
220	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), 63 CM, 9 CM	UN	5,0000	11,8400	59,20	0,0000	11,8400	59,20	---	---	---	---
221	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), 86 CM, 10 CM	UN	15,0000	16,6400	249,60	0,0000	16,6400	249,60	---	---	---	---
222	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), 86 CM, 10 CM	UN	5,0000	16,6400	83,20	0,0000	16,6400	83,20	---	---	---	---
223	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), C/ TELA ARAMADA, MOLDAVEL, CERCA DE 30 CM X 8 CM	UN	15,0000	22,9100	343,65	0,0000	22,9100	343,65	---	---	---	---
224	TALA ORTOPÉDICA, ETIL VINIL ACETATO (EVA), C/ TELA ARAMADA, MOLDAVEL, CERCA DE 30 CM X 8 CM	UN	5,0000	22,9100	114,55	0,0000	22,9100	114,55	---	---	---	---
225	TENOXICAM 20 MG PO LIOFILIZADO 2 ML	FC	150,0000	13,8200	2.073,00	0,0000	13,8200	2.073,00	---	---	---	---
226	TENOXICAM 20 MG PO LIOFILIZADO 2 ML	FC	50,0000	13,8200	691,00	0,0000	13,8200	691,00	---	---	---	---
227	TERBUTALINA INJETAVEL Especificação: TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	150,0000	1,7300	259,50	0,0000	1,7300	259,50	---	---	---	---
228	TERBUTALINA INJETAVEL Especificação: TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	50,0000	1,7300	86,50	0,0000	1,7300	86,50	---	---	---	---
229	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA	UN	24,0000	20,1300	483,12	0,0000	20,1300	483,12	---	---	---	---
230	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA	UN	8,0000	20,1300	161,04	0,0000	20,1300	161,04	---	---	---	---
231	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE Especificação: TESTE RAPIDO DENGUE IGG E IGM CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	30,0000	207,8000	6.234,00	0,0000	207,8000	6.234,00	---	---	---	---
232	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE Especificação: TESTE RAPIDO DENGUE IGG E IGM CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	10,0000	207,8000	2.078,00	0,0000	207,8000	2.078,00	---	---	---	---
233	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE Especificação: TESTE RAPIDO DENGUE NS1 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	9,0000	253,6700	2.283,03	0,0000	253,6700	2.283,03	---	---	---	---
234	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE Especificação: TESTE RAPIDO DENGUE NS1 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	3,0000	253,6700	761,01	0,0000	253,6700	761,01	---	---	---	---
235	TESTE UROANÁLISE, 10 PARÂMETROS, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	15,0000	108,1900	1.622,85	0,0000	108,1900	1.622,85	---	---	---	---
236	TESTE UROANÁLISE, 10 PARÂMETROS, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	5,0000	108,1900	540,95	0,0000	108,1900	540,95	---	---	---	---
237	TUBO , PLÁSTICO, 2 ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	375,0000	1,2600	472,50	0,0000	1,2600	472,50	---	---	---	---
238	TUBO , PLÁSTICO, 2 ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	125,0000	1,2600	157,50	0,0000	1,2600	157,50	---	---	---	---
239	TUBO , PLÁSTICO, 4 ML, COM EDTA-K3, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	2.250,0000	1,1800	2.655,00	0,0000	1,1800	2.655,00	---	---	---	---
240	TUBO , PLÁSTICO, 4 ML, COM EDTA-K3, COLETA DE SANGUE,	UN	750,0000	1,1800	885,00	0,0000	1,1800	885,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL											
241	TUBO , PLÁSTICO, 5 ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	2.250,0000	1,1200	2.520,00	0,0000	1,1200	2.520,00	---	---	---	---
242	TUBO , PLÁSTICO, 5 ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	750,0000	1,1200	840,00	0,0000	1,1200	840,00	---	---	---	---
243	VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	UN	750,0000	3,1700	2.377,50	0,0000	3,1700	2.377,50	---	---	---	---
244	VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	UN	250,0000	3,1700	792,50	0,0000	3,1700	792,50	---	---	---	---
<b>Total:</b>					299.063,92							

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. - 07797967000195	23/08/2023		1 padrao	244	299.063,92